Carnara fulurtíryof le tsarreíras tsA
:

CNPJ: 16.256.893/000 1 -70

exceunrÍsstMo SENHoR pRESTDENTE DA cÂruRne MUNtctpAr DE vEREADoREs DE

BARREIRAS-BA

VALDIMIRO IOSÉ oOS SANTOS FILHO, vereador, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário,
seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

ttttotcRçÃo: cntaçÃo DE UMA BRTGADA MUNrcrpAt DE pREvENçÃo r coMBATE Ao
ttrtCÊttoto.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ílustres colegas a presente indicação, para vossas apreciações, a

fim de oferecermos à população, principalmente às comunidades rurais, um meio para

melhorar a convivência no período de estiagem, quando presenciamos queimadas nas serras e

em plantações. Assim, além de preservarmos a fauna e a flora, oferecermos, tambem, melhor
condição de vida às pessoas.

mbro de 2021.

F!LHO

.::íldlâ lvluntcl
Prutoçoio a9

Sala de

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba. gov.br Ouüdoria: 0800-075-81 01

Carnnra Jvturtírryof ú tsarreíras tsA
:

CNPJ: 16.256.893 /000 l -7 O

exceururÍsstMo sENHoR pREstDENTE DA cÂunnn MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE

BARREIRAS.BA

VALDIMIRo toSÉ oOS sANTos FlLHo, vereador, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário,

seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

truotcRçÃo: MELHoRTA NA tLUMtNeçÃo púgucA, TERRAeLENAGEM, MEto-Fto, SARJETA E

eAVTMENTAçÃo coru BLoeuETEs, NA coMUNtDADE DA PRAINHA.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente indicação, para vossas apreciaçôes,

requerendo que sejam feitas as citadas melhorias, a fim de oferecermos aos moradores da

referida comunidade, que é um dos pontos mais movimentados do nosso Rio de Ondas, um

dos pontos turísücos mais ímportantes, melhor qualidade de vida aos moradores,

comerciantes e visitantes.

de setembro de 2021,

SANTOS FILHO

- PODEMOS

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)36t1-9628
Home Page : www.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouvidoria: 0800-075-8101

Cantara Ivlurtícyof [e tsarueíras tsA
:

CNPJ: 16.256.893 /000 I -7 O

excelerurísstMo SENHoR pREsTDENTE DA cÂuena MUNtctpAL DE vEREADoREs DE

BARREIRAS.BA

VALDIMIRO IOSÉ OOS SANTOS FILHO, vereador, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após delíberação e aprovação do plenário,
seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

Solicito: Terraplanagem, meio-fio, sarjeta e pavimentação com bloquetes nas ruas: Maria Jose
dos santos, Godofredo cruz e Norte sul, no bairro Morada Nova, nesse município.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente indicação, para vossas apreciações,
requerendo que sejam feitas as citadas melhorias, a fim de oferecermos aos moradores das
respectivas ruas, vias com melhores acessos, mais segurança aos transeuntes e condutores
veiculares.

deSala

ffidl
IP:;i;,r

\-

'-inatrira

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br Ouvidoria: 0800-075-8101